

RADA

GMINY

SŁUPNO

OR.0002.35.2014

**PROTOKÓŁ NR XXXVIII/14
Z SESJI RADY GMINY SŁUPNO
ODBYTEJ W DNIU 11 LIPCA 2014 R.**

Protokół Nr XXXVIII/14
z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Słupno
odbytej w dniu 11 lipca 2014 r.

W obradach wzięli udział radni wg listy obecności załączonej do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt – Stefan Jakubowski,
2. Skarbnik Gminy – Elżbieta Syrkowska,
3. Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej – Danuta Gierwatowska,
4. Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych – Krzysztofa Barszczewska

Posiedzenie trwało od godz. 9⁰⁰ - 10³⁰

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - a) zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2014 r.,
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy w Słupnie.

Ad.1.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta dokonała otwarcia obrad słowami: „Otwieram obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Słupno”, witając radnych obecnych na sesji i zaproszonych gości. Przewodnicząca rady stwierdziła, że w obradach XXXVIII Sesji Rady Gminy uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Następnie przewodnicząca rady przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

Przewodnicząca rady odczytała wniosek skarbnik o wprowadzenie do proponowanego porządku projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2014 – 2020.

Wójt wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały wiąże się z podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową na 2014 r. – wprowadza się środki na przebudowę ul. Kościelnej w Słupnie.

W związku z brakiem innych wniosków i zapytań przewodnicząca rady poddała pod głosowanie wniosek wójta.

Głosowało 13 radnych, za – 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 0 głosów.

Wniosek skarbnik został przyjęty bezwzględną większością głosów, projekt uchwały został wprowadzony jako punkt 2a.

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.

Głosowało 13 radnych, za – 13 głosów.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2a.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2014 – 2020.

Kierownik ref inwestycji Krzysztofa Barszczewska wyjaśniła, że przebudowa ul. Kościelnej w Słupnie wpisana była w WPF jako inwestycja dwuletnia, jednak ze względu na to, że jest to droga dojazdowa do szkoły i przedszkola i dlatego powinna być przebudowana w ciągu jednego sezonu, tak by od 1 września była przejezdna. Dodała, że oferty złożyły dwie firmy: Zielony Ogród i Waskop; na ten rok było zabezpieczone 100 000,00 zł a najniższa oferta to 1 500 000,00 zł złożona przez firmę „Zielony Ogród” i aby przetarg rozstrzygnąć w budżecie musi zostać zabezpieczona odpowiednia kwota na to zadanie, czyli trzeba przesunąć kwotę 1 500 000,00 zł. Poinformowała również, że pozytywnie zakończyła się kontrola wykonania zadania pn „Arkadia Mazowiecka”, w związku z czym spłynie kwota ok. 1 mln zł oraz kwota 1 600 000,00 zł z zadania dot. budowy kanalizacji w Cekanowie.

W związku z brakiem pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca rady poddała pod głosowanie w/w projekt.

Głosowało 13 radnych, za – 13 głosów.

Uchwała Nr 360/XXXVIII/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2b.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2014 rok.

Oprócz przesunięcia dot. budowy ul. Kościelnej w Słupnie, pokrywającego się z WPF, kierownik ref inwestycji Krzysztofa Barszczewska zwróciła się o zatwierdzenie następujących zmian:

- zwiększenia środków w kwocie 9 000 zł na PT budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Calineczki;

- zwiększenia środków w kwocie 50 000 zł na budowę brakujących przyłączy do kanalizacji sanitarnej w granicy pasa drogowego;
- zwiększenia środków w kwocie 68 000 zł na budowę sieci wodociągowej wzdłuż drogi powiatowej – odcinek od Remizy OSP w Miszewku Strzałkowskim do nowo budowanej świetlicy w Miszewku Strzałkowskim;
- zwiększenia środków w kwocie 100 000 zł z przeznaczeniem na remont oczyszczalni ścieków w Słupnie;
- zwiększenie o 23 000 zł remontu świetlicy wiejskiej w Bielinie – w związku z budową kotłowni CO konieczna termomodernizacja budynku.

Kierownik ref inwestycji poinformowała również o zakończeniu prac modernizacyjnych SUW w Mijakowie oraz o konieczności rozmów z mieszkańcami miejscowości Mirosław w sprawie przekazania gminie gruntów koniecznych do poszerzenia drogi w Mirosławiu, planowanej do przebudowy.

Wójt wyjaśnił, że aktualnie w tej miejscowości droga jest wąska, a przy rozbudowie planowane jest zlikwidowanie rowów i zbudowanie 6 metrowej jezdni z chodnikami po obu stronach. Nadmieniał, że pojawiają się możliwości dofinansowania takiego zadania, dlatego trzeba jak najszybciej opracować projekt budowy, a do tego konieczne jest domówienie się z mieszkańcami odnośnie gruntów.

W związku z brakiem pytań i uwag przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 13 radnych, za – 13 głosów.

Uchwała Nr 361/XXXVIII/14 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Wójt poinformował, iż kolejna sesja RG odbędzie się w dniu 1 września w Sejmie RP, w sali posiedzeń Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej w tym składzie, co zazwyczaj. Zwrócił się również do radnego Szalkowskiego z informacją, że odpowiednia firma opracowała już możliwość podłączenia Nowego Gulczewa do gminnej sieci wodociągowej, a szerszych informacji może udzielić kierownik ref budownictwa Danuta Gierwatowska.

Radny Lech Doliński zapytał kiedy rozpocznie się budowa ul. Kmicica w Nowym Gulczewie.

Kierownik ref inwestycji Krzysztofa Barszczewska odpowiedziała, że po procedurze przetargowej roboty mogą rozpocząć się po 15 sierpnia, jednak zaznaczyła, że w tym roku na to zadanie zostało przeznaczone tylko 500 000 zł.

Wójt dodał, że w tym roku zostanie ta inwestycja rozpoczęta, na przyszły rok zostanie przesunięte środki z przebudowy ul. Kościelnej w Słupnie i inwestycja zostanie zamknięta.

Radny Lech Doliński stwierdził, że za 500 000 zł to nic się nie zrobi i zapytał czy nie można tych środków skumulować by rozpocząć i zakończyć budowę jednego roku.

Wójt odpowiedział, że na tamtym terenie lepiej jak inwestycja będzie robiona etapami, ze względu na grunt, który musi się ustabilizować w przypadku budowy kanalizacji a przed budową nawierzchni.

Kierownik ref inwestycji poinformowała, że w przypadku ul. Ketlinga w Nowym Gulczewie asfalt załamał się na kanalizacji deszczowej, natomiast w przypadku ul. Wołodyjowskiego

odbył się przegląd gwarancyjny, dotychczasowe naprawy nie zdały egzaminu, aktualnie wykonawca ma przedłożyć opinię projektanta i własną o sposobie naprawy.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta stwierdziła, że docieplenie budynku świetlicy w Bielinie jest potrzebne, natomiast ogrzewanie całoroczne nie jest konieczne i zapytała czy ta świetlica jest gminna.

Wójt odpowiedział, że ten budynek jest gminny, oprócz świetlicy jest tam także lokal wyborczy, który będzie potrzebny już jesienią. Nadmieniał, że można piec i grzejniki wypełnić specjalnym płynem, który nie będzie zamarzał i umożliwi ogrzewanie czasowe.

Radny Zbigniew Dziecinny zwrócił się w wycięcie krzaków na odcinku od szkoły w Liszynie w stronę Borowiczek - Pieniek oraz wzdłuż drogi powiatowej od Mijakowa do Świącienia.

Radny Zbigniew Pielat zwrócił się o poprawienie lustra na skrzyżowaniu ulic Dębowa - Modrzewiowa w Słupnie.

Radna Bożena Grzybowska poinformowała, że opuszczone są znaki z nazwami miejscowości od strony Borowic.

Ad.4.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta słowami: „Zamykam obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy w Słupnie” zakończyła posiedzenie.

Protokołowała

Joanna Ziółkiewicz

Przewodnicząca rady


Elżbieta Kuchta